
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-00748066- -UNC-ME#PDT -Aspectos esenciales para la elaboración de
Proyectos de Ordenanzas

 
VISTO la solicitud efectuada por parte de la Dirección de Extensión Territorial de Campus
Norte, referente a la convalidación de la capacitación denominada “Aspectos esenciales para la
elaboración de Proyectos de Ordenanzas”, y;

CONSIDERANDO: Que la solicitud contó con el aval de la Legislatura de la Provincia de
Córdoba para llevar adelante la capacitación titulada “Aspectos esenciales para la elaboración de
Proyectos de Ordenanzas”, dirigido a jóvenes del Departamento Colón de la Provincia de
Córdoba;

Que la capacitación se realizó el día 31 de agosto de 2024, en las instalaciones del Campus
Norte de la UNC, coorganizado por la Legislatura de la Provincia de Córdoba y la Dirección de
Extensión Territorial de Campus Norte de la UNC, con el fin de brindar herramientas para
reconocer y analizar los aspectos más importantes en la elaboración de Proyectos de Ordenanza;

Que este evento incluyó una etapa teórica y una etapa práctica, lo cual resultó sumamente
enriquecedor para la formación parlamentaria de los jóvenes participantes;

Que la certificación de la capacitación será emitida por la Legislatura de la Provincia de
Córdoba;

Por ello,

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Convalidar la capacitación denominada “Aspectos esenciales para la
elaboración de Proyectos de Ordenanzas”, coorganizada por la Legislatura de la Provincia de
Córdoba y la Dirección de Extensión Territorial de Campus Norte de la UNC, realizada el día 31
de agosto de 2024.

ARTÍCULO 2°: Dejar establecido que la certificación será emitida por la Legislatura de la



Provincia de Córdoba.

ARTÍCULO 3°: Comuníquese a los interesados.


	fecha: Martes 24 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: REFCS-2024-55-E-UNC-PDT#REC
		2024-09-23T17:14:34-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DIBE MACARENA ZIADE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Extensión Territorial de Campus Norte
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-24T12:28:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-24T12:28:38-0300
	GDE UNC




